
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
 

Số: 48/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày 10 tháng 8 năm 2021 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách địa phương năm 2021 

(đợt 3) và cho ý kiến kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2021 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ HAI  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 129/2020/QH14 ngày 12 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về phân bổ ngân sách trung ương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của HĐND 

tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 278/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của 

HĐND tỉnh Gia Lai về việc phân bổ dự toán ngân sách địa phương và phương 

án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2021; 

Xét Tờ trình số 922/TTr-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2021 của UBND 

tỉnh Gia Lai về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách địa phương năm 2021 

(đợt 3) và cho ý kiến kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2021; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của 

đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách địa phương năm 2021 

(đợt 3) là 802,291 tỷ đồng. Cụ thể như sau: 

1. Vốn trong cân đối theo tiêu chí tỉnh đầu tư: 164,102 tỷ đồng, trong đó: 

- Vốn chuẩn bị đầu tư: 4,81 tỷ đồng. 

- Vốn thực hiện dự án: 159,292 tỷ đồng bố trí cho 06 dự án khởi công 

mới, Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương, chi cho ngân 

hàng chính sách. 



2 

 

2. Tiền sử dụng đất tỉnh đầu tư: 436,089 tỷ đồng, trong đó: 

- Vốn chuẩn bị đầu tư: 4,53 tỷ đồng. 

- Vốn thực hiện dự án: 431,559 tỷ đồng, bố trí cho 20 dự án khởi công mới. 

3. Xổ số kiến thiết: 152 tỷ đồng, trong đó: 

- Vốn chuẩn bị đầu tư: 4,21 tỷ đồng. 

- Vốn thực hiện dự án: 147,79 tỷ đồng, bố trí cho 05 dự án khởi công mới 

và đối ứng cho các Chương trình mục tiêu quốc gia. 

4. Bội chi ngân sách: 50,1 tỷ đồng. 

(Có biểu 1, 2 và phụ lục 1 kèm theo) 

Điều 2. Thống nhất kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương (vốn trong 

nước) năm 2021 là 263 tỷ đồng, trong đó: 

1. Vốn chuẩn bị đầu tư: 19,92 tỷ đồng. 

2. Vốn thực hiện dự án: 243,08 tỷ đồng, bố trí cho 04 dự án chuyển tiếp 

và 06 dự án khởi công mới. 

(Có biểu 3, 4 và phụ lục 2 kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Giao UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND, đại biểu 

HĐND tỉnh, Ủy ban MTTQVN tỉnh và các tổ chức thành viên theo chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Gia Lai khoá XII, Kỳ họp thứ Hai thông 

qua ngày 10 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- VPQH, VPCP; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh;                                                               

- Các đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thế cấp tỉnh; 

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Website: http://dbnd.gialai.gov.vn; 

- Báo Gia Lai; Đài PTTH tỉnh; 

  - Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Niên 

 

 

http://dbnd.gialai.gov.vn/

		2021-08-14T12:52:46+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh<vphdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




